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Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej 
Refleksja -  

Św. Jadwiga jest patronką ubogich, patronką chrześcijańskich matek, patronką budowniczych 
kościołów; za naszych zaś czasów okazała się szczególną patronką Ojca Świętego – św. Jana 
Pawła II – to właśnie w dniu jej święta, dnia 16 października 1978 r. kard. Karol Wojtyła został 
wybrany papieżem i przyjął imię: Jan Paweł II . On podczas swej drugiej pielgrzymki do 
Ojczyzny przypomniał nam we Wrocławiu, że: „w dziejach Polski i w dziejach Europy stoi 
święta Jadwiga Śląska – jakby postać graniczna, która łączy ze sobą dwa narody: naród 
niemiecki i naród polski. Łączy na przestrzeni wielu wieków historii, która była trudna i 
bolesna. Święta Jadwiga – wśród wszystkich dziejowych doświadczeń – pozostaje przez 
siedem już stuleci orędowniczką wzajemnego zrozumienia i pojednania”.  

Urodziła się w 1174 roku w Bawarii, na zamku w Andechs, jako drugie z ośmiorga 
dzieci Agnieszki i Bertholda, margrabiego Badenii i księcia Meranii. Po krótkim okresie 
formacji intelektualnej i duchowej w klasztorze benedyktynek w Kitzingen, wyjechała za 
granicę: poślubiła bowiem wrocławskiego księcia Henryka II Brodatego z śląskiej linii 
polskich Piastów. Wydając na świat siedmioro dzieci, stawała się równocześnie tkliwą matką 
wszystkich wokoło, zatroskaną zwłaszcza o potrzebujących i biednych. Z charakterystyczną 
swemu rodowi odwagą i umiejętnością dokładnego planowania wszelkich zamierzeń, objęła 
zorganizowaną akcją charytatywną opuszczone dzieci, chorych, starców, więźniów i ubogich. 
Dbając o zaspokojenie podstawowych potrzeb materialnych, równocześnie zabiegała o 
zapewnienie ludziom opieki duchowej: stąd jej troska o sprawy wielu klasztorów i znaczący 
udział w budowie licznych kaplic i kościołów na Śląsku.  

Po dzielnie zniesionej śmierci męża przeżyła dramat najazdu Tatarów na Śląsk w 1241 
r. W rozpaczliwej bitwie na Legnickim Polu sama niosła ratunek rannym, sama też wśród 
poległych odnalazła swojego syna Henryka – księcia Henryka Pobożnego.  

Lata swego wdowieństwa spędziła księżna Jadwiga pośród sióstr cystersek w 
Trzebnicy. Nie znaczy to jednak, że została klauzurową zakonnicą Zagłębiona w 
kontemplacyjnym życiu mniszek, czyniła równocześnie liczne dzieła miłosierdzia, które były 
nieustanną pasją jej życia od początków pobytu na śląskiej ziemi.  

Umarła 15 października 1243 roku, w wieku sześćdziesięciu dziewięciu lat. 
Świadectwem jej wielkości i znaczenia dla narodów Europy pozostaje znamienny fakt: nie 
upłynęło ćwierć wieku od jej śmierci, a oto papież Klemens IV już dokonał aktu jej kanonizacji 
(26 marca 1267 r.).  

Dziękujmy Bogu za przekazane nam przez Jadwigę duchowe dziedzictwo jej życia. 
Równocześnie błagajmy Boga za jej wstawiennictwem o dar wierności temu dziedzictwu dla 



naszych narodów: o pełny rozwój cywilizacji miłości na świecie, w Europie, w naszej 
Ojczyźnie, a szczególnie na naszej pięknej ziemi śląskiej.  abp Alfons Nossol 

Złota myśl tygodnia 
Bojaźń Boża to pamięć o Bogu, troska, by Go niczym nie obrazić. Bojaźń Boża to mocne 
zmotywowanie, by rozeznawać i wypełniać wolę Bożą. To było u podstaw życia i pięknego 
owocowania życia św. Jadwigi.        bp Andrzej Czaja 

Na wesoło 
- Panie doktorze jest pan geniuszem. Po zastosowaniu zapisanego mi leku ustąpiły wszystkie 
dolegliwości – mówi zadowolony pacjent. 
- Mój drogi panie, proszę pogratulować farmaceucie. To on wykazał się prawdziwym 
geniuszem – stwierdza lekarz. 
- Czemu pan tak twierdzi? – dopytuje pacjent. 
- Bo ja tylko próbowałem rozpisać długopis… 
 
Żona mówi do męża: 
- Dzisiaj tuż za mną spadł zegar w przedpokoju. 
- Zawsze się spóźniał – odpowiedział mąż. 

PLAN WIZYTACJI KANONICZNEJ 25-26.10.2022 
Od dnia 25 do 26 października, Jego Ekscelencja ks. bp Andrzej Czaja 

przeprowadzi wizytacje kanoniczną. 
WTOREK 25.10.2022 
Borki Wielkie 
17.30 Różaniec  
18.00 Msza św. pontyfikalna 
19.00 Spotkanie po Mszy św. w kościele dla następujących grup całe Parafii: 
Franciszkański Zakon Świeckich, Żywy Różaniec, Różaniec Rodziców za dzieci, 
Wspólnota Szensztatu, Mężczyźni modlący się na Różańcu 
20.00 Spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej z Borek Wielkich i Borek 
Małych /refektarz klasztorny/ 
 
ŚRODA 26.10.2022 
10.00 DPS Borki Małe – „Złote Borki” 
11.00 Szkoła Podstawowa Borki Wielkie  
 
Borki Małe  
16.00 nabożeństwo  
17.00 Spotkanie dla Ministrantów, Marianek, dla młodzieży klasy VI, VII i VIII 

/młodzież do bierzmowania przynosi Dzienniczki/ 
 
Borki Wielkie 
18.00 Różaniec  
 



INTENCJE MSZALNE 16 - 23.10.2022 /BM/ 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA (16.10) UROCZYSTOŚĆ ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ, 
głównej patronki Śląska i naszej prowincji zakonnej 
8.00. Za + Józefa w II rocznicę śmierci i za ++ z rodziny. 
10.00. Do Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

prosząc o dalsze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie z okazji urodzin Marii 
i wnuka oraz za + męża Józefa, za ++ rodziców i + rodzeństwo. 

PONIEDZIAŁEK (17.10) Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Miłosierdzia Bożego o zdrowie w rodzinie z podziękowaniem za 

odebrane łaski, za + męża Józefa ze + rodzicami z obu stron i za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

WTOREK (18. 10) Święto św. Łukasza Ewangelisty 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Antoniego i Annę, ze ++ 

rodzicami i rodzeństwem i za ++ z pokrewieństwa. 
ŚRODA (19.10) Wspomnienie św. Piotra z Alkantary, prezbitera 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za opiekę i zdrowie w 

rodzinie i w intencjach Bogu wiadomych. 
CZWARTEK (20.10) Wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Za + męża Jana z ojcem Ryszardem, za + ojca Pawła, wujka Pawła i za ++ 

z obu stron. 
PIĄTEK (21.10) Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z 

prośbą o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo w rodzinie z okazji kolejnej 
rocznicy ślubu i o opiekę Boże dla dzieci. 

SOBOTA (22.10) wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 
13.00. Za Marcelego i Miłosza w dniu Chrztu Świętego, w intencjach rodziców i 

rodziców chrzestnych oraz o zdrowie i Dary Ducha Świętego dla Emiliana z 
okazji urodzin. 

18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Opatrzności Bożej i Królowej Różańca Świętego z podziękowaniem za 

otrzymane łaski w kolejna rocznicę ślubu, z prośbą o dalsza opiekę i zdrowie 
w rodzinie i w rodzinach dzieci oraz za ++ rodziców z obu stron. 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (23.10) 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Wiktora, za + córkę Adelę, za ++ 

rodziców, ++ teściów, za + rodzeństwo i za ++ z rodziny i pokrewieństwa. 
10.00. Do Matki Bożej Różańcowej za + Magdalenę w II rocznicę śmierci, za + 

męża Antoniego oraz za ++ z pokrewieństwa. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 16 - 23.10.2022 /BM/ 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA (16.10)  
UROCZYSTOŚĆ ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ, głównej patronki Śląska i naszej prowincji zakonnej 
Dzisiaj przed kościołem obywa się zbiórka do puszek na Fundację Dzieła Nowego Tysiąclecia. 
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe . 
PONIEDZIAŁEK (17.10) Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  

O godz. 18.30 Msza Święta. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego 
Zakonu Świeckich. 
WTOREK (18. 10) Święto św. Łukasza Ewangelisty 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
ŚRODA (19.10) Wspomnienie św. Piotra z Alkantary, prezbitera 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta.  
Po Mszy Świętej odbędzie się spotkanie dla ministrantów i Marianek. 
W Borkach Wielkich: O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. Po nabożeństwie o godz.  
18.30 Msza św. wsparcia. Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie 
 klasztornej lub przed Mszą św. w zakrystii. Świadectwo na Mszy św. wsparcia wygłosi Pan 
Piotr - człowiek, który przeszedł ciężki wylew. 
CZWARTEK (20.10) Wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
PIĄTEK (21.10) Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
SOBOTA (22.10) wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. Po wieczornej Mszy św. uczczenie relikwii św. Jana Pawła II. 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (23.10) 
Msze święte o godz.: 8.00, suma 10.00. 
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. 

W przyszłą niedzielę 23 października o godz. 14.30 w kościele seminaryjno-
akademickim przy ul. Drzymały 1 c w Opolu będzie odprawiona Msza św. w ramach 
pielgrzymek parafialnych z okazji 50-lecia Diecezji. W trakcie Mszy św. zostaną wręczone 
dyplomy uznania z racji 50 -lecia Diecezji Opolskiej. Zapraszamy Parafian do wzięcia udziału 
w tym wydarzeniu.  
Inne ogłoszenia 
1. Kolekta z niedzieli inwestycyjnej wyniosła 7000 zł. Za złożone ofiary składamy serdeczne 

Bóg zapłać. 
2. We wtorek 25 października, w naszej parafii wizytację biskupią rozpocznie Jego 

Ekscelencja ks. bp Andrzej Czaja. Program wizytacji znajduje się w gazetce, gablocie i na 
stronie internetowej.  

3. W sobotę 5 listopada odbędzie się Kapituła Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.  
Msza św. Na rozpoczęcie Kapituły o godz. 10.00. 

4. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 



Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


